
28/01/2022 10:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1007702&tipo=t 1/6

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA/PA
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00013/2021 (SRP)

 
Às 10:11 horas do dia 26 de janeiro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOB XAVIER PALHETA JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 17112021-001,
Pregão nº 00013/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Microcomputador
Descrição Complementar: Microcomputador Memória Ram: 4 A 8 GB, Núcleos Por Processador: Superior A 8 ,
Armazenamento Hdd: Sem Disco Hdd GB, Armazenamento Ssd: Superior A 500 , Monitor: 21 A 29 POL, Componentes
Adicionais: Com Teclado E Mouse , Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: 36 MESES, Gabinete: Torre
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.222,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.100,0000 e a
quantidade de 24 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/01/2022
11:11:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISPROL - DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 36.190.482/0001-37, Melhor lance: R$

4.100,0000

Homologado 26/01/2022
10:11:14

JOB XAVIER
PALHETA
JUNIOR

 
Item: 2
Descrição: Notebook
Descrição Complementar: Notebook Tela: Superior A 14 POL, Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Memória
Ram: Até 4 GB, Núcleos Por Processador: Até 4 , Armazenamento Hdd: 1 TB., Armazenamento Ssd: Sem Disco Ssd ,
Bateria: Até 4 Células , Alimentação: Bivolt Automática MESES, Sistema Operacional: Proprietário , Garantia On Site: 12
MESE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.426,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 5.200,0000 e a
quantidade de 10 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/01/2022
11:11:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISPROL - DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 36.190.482/0001-37, Melhor lance: R$

5.200,0000

Homologado 26/01/2022
10:11:24

JOB XAVIER
PALHETA
JUNIOR



28/01/2022 10:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1007702&tipo=t 2/6

 
Item: 3
Descrição: Fonte Alimentação Ininterrupta
Descrição Complementar: Fonte Alimentação Ininterrupta Tipo: No-Break , Tensão Saída: 115 V, Normas Técnicas: Nbr
14136
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 26 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 556,7700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 550,0000 e a
quantidade de 26 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/01/2022
11:11:33 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISPROL - DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 36.190.482/0001-37, Melhor lance: R$

550,0000

Homologado 26/01/2022
10:11:36

JOB XAVIER
PALHETA
JUNIOR

 
Item: 4
Descrição: Fonte alimentação ininterrupta
Descrição Complementar: Fonte Alimentação Ininterrupta Tipo: No-Break , Tensão Entrada: 120 V, Tensão Saída: 120
V, Frequência: 60 HZ, Dimensões: 149 X 162 X 353 MM, Bateria: 2 Baterias Internas Seladas , Tensão Bateria: 12 V,
Capacidade Bateria: 7 AH, Capacidade Nominal: 1440
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.312,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.300,0000 e a
quantidade de 1 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/01/2022
11:11:35 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISPROL - DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 36.190.482/0001-37, Melhor lance: R$

2.300,0000

Homologado 26/01/2022
10:11:46

JOB XAVIER
PALHETA
JUNIOR

 
Item: 5
Descrição: Memória Flash
Descrição Complementar: Memória Flash Capacidade: 16 GB, Tipo: Pen Drive , Interface: Usb 2.0 E Windows
Xp/Vista/7
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 136,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 134,0000 e a
quantidade de 20 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/01/2022
11:11:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISPROL - DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 36.190.482/0001-37, Melhor lance: R$

134,0000
Homologado 26/01/2022 JOB XAVIER



28/01/2022 10:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1007702&tipo=t 3/6

10:11:56 PALHETA
JUNIOR

 
Item: 6
Descrição: Switch
Descrição Complementar: Switch Quantidade Portas: 8 UN, Alimentação: 115 V, Aplicação: Rede Ethernet
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 769,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 760,0000 e a
quantidade de 18 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/01/2022
11:11:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISPROL - DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 36.190.482/0001-37, Melhor lance: R$

760,0000

Homologado 26/01/2022
10:12:06

JOB XAVIER
PALHETA
JUNIOR

 
Item: 7
Descrição: Disco Magnético
Descrição Complementar: Disco Magnético Memória: 1 TB., Aplicação: Armazenamento Dados , Modelo:
Externo/Portátil , Características Adicionais: Cabo Usb 3.0 , Interface: Usb 3.0
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 646,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 599,0000 e a
quantidade de 5 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/01/2022
11:11:41 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISPROL - DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 36.190.482/0001-37, Melhor lance: R$

599,0000

Homologado 26/01/2022
10:12:16

JOB XAVIER
PALHETA
JUNIOR

 
Item: 8
Descrição: Impressora Multifuncional
Descrição Complementar: Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Jato Tinta , Resolução Impressão: Preto 1200 X
1200, Cor 4800 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Resolução Scanner: 1.200 X 1.200 DPI, Características
Adicionais: Tanque De Tinta , Conectividade: Usb E Wifi
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.029,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.999,9900 e a
quantidade de 4 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/01/2022
11:11:43 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISPROL - DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 36.190.482/0001-37, Melhor lance: R$

1.999,9900



28/01/2022 10:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1007702&tipo=t 4/6

Homologado 26/01/2022
10:12:25

JOB XAVIER
PALHETA
JUNIOR

 
Item: 9
Descrição: Impressora laser
Descrição Complementar: Impressora Laser Tensão Alimentação: 110/220 V, Resolução Impressão: Mínima De 1200 X
1200 DPI, Capacidade Memórias: Mínima De 16 MB, Tipo Papel: Carta/Ofício/Envelopes(Nº 10 E Monarch) ,
Características Adicionais: Funciona Como Fax, Scanner E Copiadora; 10000 Pag , Velocidade Impressão: Mínima De 15
PPM, Conexão: Paralela E Usb , Compatibilidade: Windows 98 / 2000 / Me / Xp , Capacidade Mínima Bandeja: 250 FL,
Tipo Impressora: Monocromática
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.923,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DISPROL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3.900,0000 e a
quantidade de 6 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 13/01/2022
11:11:45 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DISPROL - DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 36.190.482/0001-37, Melhor lance: R$

3.900,0000

Homologado 26/01/2022
10:12:35

JOB XAVIER
PALHETA
JUNIOR

 
Item: 10
Descrição: Impressora laser
Descrição Complementar: Impressora Laser Tensão Alimentação: 110/220 V, Resolução Impressão: 1200 / 600 X 600 /
2400 X 600 DPI, Velocidade Impressão Preto E Branco: 36 PPM, Capacidade Memórias: 128mb Expansível Para 256 MB,
Tipo Papel: A3,A4,A5,Carta,Legal,Cartão,Env.,Transp. E Etiq. , Características Adicionais: Sensor Bandeja Cheia, Interface
De Rede, Protocolo , Conexão: Interface Padrão Ecp , Compatibilidade: Win 95,98,2000,Xp,Me,Nt4.0 E Linux
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

13/01/2022
10:43:20 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Mesmo após aberto o prazo para
regularização, nenhuma empresa se regularizou com as documentações

faltantes.

Homologado 26/01/2022
10:12:45

JOB XAVIER
PALHETA
JUNIOR

 
Item: 11
Descrição: Teclado microcomputador
Descrição Complementar: Teclado Microcomputador Tipo: Padrão , Tipo Conector: Usb , Conectividade: Com Fio
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 61,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

13/01/2022
10:43:49 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Mesmo após aberto o prazo para
regularização, nenhuma empresa se regularizou com as documentações

faltantes
Homologado 26/01/2022 JOB XAVIER



28/01/2022 10:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1007702&tipo=t 5/6

10:12:54 PALHETA
JUNIOR

 
Item: 12
Descrição: Roteador
Descrição Complementar: Roteador Tipo Uso: Empresarial , Tipo Linha: Isdn , Protocolo Lan: Ip , Protocolo Wan:
Frame Relay X.25 Smds , Velocidade: 12.000 Pacote KBPS, Tensão Alimentação: 100/240 VCA, Conectores: V35 ,
Recurso Segurança: Ppp(Chap), Access List , Recurso Gerenciamento: Snmp, Telnet, Console , Recurso Adicional: Ppp,
Hdlc, Lapb, Sna, Cara , Características Adicionais: 1 Porta 10/100 Base Tx Fast Ethernet (Rj-45), 1por , Frequência: 4 HZ,
Memória Ram: 32/96 MB, Memória Cache: 16 MB, Tipo Arquitetura: Modular
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 460,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

13/01/2022
10:44:00 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Mesmo após aberto o prazo para
regularização, nenhuma empresa se regularizou com as documentações

faltantes

Homologado 26/01/2022
10:13:05

JOB XAVIER
PALHETA
JUNIOR

 
Item: 13
Descrição: Conector
Descrição Complementar: Conector Tipo: Rj 45 Macho , Características Adicionais: Cat 5e , Aplicação: Cabo De Rede
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

13/01/2022
10:44:11 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Mesmo após aberto o prazo para
regularização, nenhuma empresa se regularizou com as documentações

faltantes

Homologado 26/01/2022
10:13:15

JOB XAVIER
PALHETA
JUNIOR

 
Item: 14
Descrição: Cabo rede computador
Descrição Complementar: Cabo Rede Computador Material Revestimento: Pvc - Cloreto De Polivinila , Material
Condutor: Cobre , Bitola Condutor: 24 AWG, Tipo Condutor: Trançado , Tipo Cabo: Utp 4 Pares Padrão Tia 568a , Cor:
Azul, Amarela Ou Cinza , Padrão Cabeamento: Utp Extra Flexível Cat.5e , Características Adicionais: Cabo Montado( Patch
Cable) Conectores Rj-45, Macho , Comprimento Cabo: 1,5 M, Aplicação: Rede De Informática
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Caixa 300,00 M
Valor Estimado: R$ 640,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Cancelado

no
julgamento

13/01/2022
10:44:26 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Mesmo após aberto o prazo para
regularização, nenhuma empresa se regularizou com as documentações

faltantes

Homologado 26/01/2022
10:13:24

JOB XAVIER
PALHETA
JUNIOR



28/01/2022 10:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1007702&tipo=t 6/6

Fim do documento


